THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
989/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
11 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về giao nhiệm vụ tiến hành chuẩn bị thành lập Khu Công nghệ cao thành phố

Hồ Chí Minh

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quy chế Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu công nghệ cao ban hành kèm

theo Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 519/TTg ngày 06 tháng 8 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển Công nghiệp và Kết cấu hạ tầng thời

kỳ 1996-2010;

Xét tờ trình số 1248/1998/BKHCNMT-VPCNC ngày 23 tháng 5 năm 1998 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường; kèm theo Công văn số 3072/CV-UB-

KT của Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban quản lý các Khu công nghiệp Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh chủ trì phối hợp với Bộ Khoa

học, Công nghệ và Môi trường và các Bộ, Ngành liên quan chỉ đạo xây dựng Quy

hoạch tổng thể và nghiên cứu khả thi giai đoạn I Khu công nghệ cao thành phố Hồ

Chí Minh, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt để quyết định thành lập Khu công

nghệ cao thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Để quản lý mặt bằng theo quy hoạch, tạo thuận lợi cho việc xúc tiến các

bước tiếp theo, giao Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh chủ trì phối hợp với

Tổng cục Địa chính và các đầu mối liên quan thực hiện việc xác định chỉ giới cụ thể

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87347